
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

SERVIZIO II 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c.servizio2@beniculturali.it 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive 

modificazioni, ed in particolare gli articoli 5 e 6, concernenti la nazionalità italiana delle opere audiovisive;  

  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

  

VISTE le richieste di riconoscimento della nazionalità italiana in via provvisoria presentate;  

  

VISTE le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei requisiti 

rilevanti ai fini del riconoscimento della nazionalità provvisoria;  

  

  

DECRETA  

  

Articolo 1  

  

1. Alle opere elencate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto, è 

riconosciuta la nazionalità italiana in via provvisoria ai sensi dell’art. 2 del DPCM  11 luglio 2017 citato in 

premessa.  

2. In caso di dichiarazioni false o incomplete, ai sensi dell’art.8 del citato DPCM 11 luglio 2017, il 

provvedimento di riconoscimento della nazionalità italiana in via provvisoria è revocato, con immediata 

decadenza dei suoi effetti.  

3. La DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’articolo 7, comma 3 del citato DPCM 11 luglio 2017,  

può in ogni momento richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la 

rispondenza degli elementi comunicati ai requisiti necessari per il riconoscimento della nazionalità in via 

provvisoria.  

  

Articolo 2  

  

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento della nazionalità in via provvisoria.  

   

  

                p.        IL DIRETTORE GENERALE   

                                                                           

 

DG-C|13/05/2020|1243 - DECRETO

mailto:mbac-dg-c.servizio2@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c.servizio2@beniculturali.it


 

 

 
 
 

 NAZIONALITA’ ITALIANA PROVVISORIA OPERE CINEMATOGRAFICHE 

Codice Domanda Titolo Film Denominazione Imprese Tipologia 

DOM-2020-71250-NIF STATE OF CONSCIOUSNESS IERVOLINO ENTERTAINMENT spa Lungo - Finzione 

DOM-2020-70827-NIF LA CUCINA DI ARTUSI CTI spa Corto - Documentario 

DOM-2020-71374-NIF LI’ FUORI THE FILM CLUB srl – SIMILA(R)  Corto - Documentario 

DOM-2020-71449-NIF TRE VISI BARTLEBYFILM srl – OFFI-CINE VENETO srls Corto - Finzione 

DOM-2020-71503-NIF CANZONE POPOLARE, AMORE E PROTESTA INTERNATIONAL VIDEO 80 srl Lungo - Documentario 

DOM-2020-71551-NIF ANIME DI FINE MILLENNIO AUGUSTUS COLOR srl – YAMATO srl Lungo - Documentario 

DOM-2019-73030-NIF LA CONGIURA DEI BARONI TILE srl Corto - Documentario 

DOM-2019-63112-NIF BLU38 ADAMANTIS srl Lungo - Finzione 

DOM-2020-69478-NIF IL GIUDIZIO VENTOTTODIECI PRODUZIONI srl Lungo - Finzione 

DOM-2020-71355-NIF UN GIORNO DA TRULLI TECHNOGEST srl Corto - Documentario 

DOM-2020-73896-NIF LA CREATURA HALLEY PICTURES srl Lungo - Finzione 

DOM-2020-73898-NIF L’ISOLA DEL DIAVOLO HALLEY PICTURES srl  Lungo - Finzione 

DOM-2020-74677-NIF IL DISEGNATORE DEL SUONO MOVIE FACTORY srl Lungo - Finzione 

 

 



 

 
 

 

 

 

NAZIONALITA’ ITALIANA PROVVISORIA OPERE AUDIOVISIVE (TV/WEB) 

Codice Domanda Titolo Opera Denominazione Imprese Tipologia 

DOM-2019–63096-NIF BOEZ – TORNIAMO A CASA Stemal Entertainment Srl Documentario 

DOM-2019–61902-NIF BABY – TERZA STAGIONE Fabula Pictures Srl Fiction 

DOM-2019–60320-NIF LO MERITIAMO ALBERTO SORDI? Surf Film Srl – Dean Film Documentario 

DOM-2019-60226-NIF EROI PERDUTI Lunia Films  Srl Fiction 

DOM-2019-60570-NIF CUOCHE COMBATTENTI Kimera Produzioni Srl Documentario 

DOM-2019-60408-NIF IRMA Entertainment and Visual Arts Srl Fiction 

DOM-2019-61172-NIF L’EQUILIBRIO DELLA LUCERTOLA Twiceout Srl Documentario 

DOM-2019-61392-NIF JAMES Arealive Srl – Audioimage Snc Documentario 

DOM-2019-61733-NIF SUBURRA LA SERIE TERZA STAGIONE Cattleya Srl – Bartlebyfilm Srl Fiction 

DOM-2019-61698-NIF JAZZITALY Limited Music Trade Srl – Studiozabalik Srls Documentario 

DOM-2019-62489-NIF GIULIANO & VERA Cannizzo Produzioni Srl Documentario 

 


		2020-05-13T09:34:15+0000
	Troccoli Maria Giuseppina




